15 HdnJ» : Cup. Thür. Hill AV 5 (JSaee. XVII). Slaal^rchic Magdeburg. IM i* bemerkt: Ex. üb. 1. fij.

Gedr.: Guden, Odex dipl. IJ94. Horner . Witt, Mainzer Regeren XXVIII. 126.

In nomine sanetc et individue trinitatis. Heinricus") divina favente dementia

Moguntine sedis arebiepiscopus. Divina edoctus revelatione vas elcctionia Paulus apostolus

nos instruit et ammonet, ad umnes quidem bene operari, maxime autem ad domeaticos

20 fidei et ad eos, qui nobis familiaritate coniuneti sunt, et devotione servitii sui iugiter

assistunt Veritas etiam evatigelica operarüm mercede sua dignum esse iudieat
b
), et saneti

patres decreverunt, ut quiaque in ea domo fruetum') caperet, in qua loborasset Notum

igitur esse voluuni» universitati tarn futuri quam presentis evi ndelium Christi dilectuin

filium nostrum Hertwiguni saneti Iobannis prepoaitum in niaiore eccleaia nostra
d
), in qua

26 utique honesto et diutino labore") fruetum proraeruerat, unanimi fratrum consensu in ean-

torem electum fuisse. Sed') quia officium illud maguum quidem erat dignitate, parvum

autem utilitate, memores servitii sui, quod in curia Moguntina predecessoribus nostris et

nobis diu et fideliter exbibuerat, ob dilectionem suam et merituin de reditibus nostris in

Apolde ad quinque talenta siugulis annis et quendam Ericum sexto talento inbeneticiatum,

30 qui exinde debitum servitii sui persolveret, ad officium cantoris stabili iure tradidimus.

Quidam autem Tbeodericus in eadem villa babens munitionem bona illa, uti iam dictum

est, devotione nostra contradita utpote domui sue adiacentia devastavit*) et ad usum suum

nonnumquam diripuit'
1

). Unde cum sepins coram nobis habita fuisaet altcrcatio, isto in-

iurias suas prodamante, illo negante, tandem propter bonum pacis auetoritate nostra et

36 assensu in tali concambio convenerunt, quod petirione fidelis nostri Hertwici prepositi illa

quinque talenta in Apolde Ludowigo provinciali comiti in beneficio concessimus, que

idem Tbeodericus ab eo iure beneficio suseepit, Tbeodericus autem xi mansos et dimidium

219. o) Lm-K Ergänz! nach (hp. Ziz. foL 5.

240. a) Henricu». b) vidt-al. c) frater viitutn caperet (Juden, d) fekti. e) laborare f) «cilket g) (k-

40 va»t»ntu. h) dirripiii«.

Digitized by Google

1;",2

in quatuor villi», -videlicct in Hacstete quinque, in Suzeburnun') tre« et dimidiuni, in

Crummelsdorf*) duos, in Zumiersteten 1

) ununi, singuMs aiuiis quinque talenta et dimidium

persolventes Lodovieo provineiali comiti. a quo cos in beneticio habuit, resignavit, et idem

iani dictus provincialis comes ins beneticii, quod in eisdem a nobis habuit, nobis reddidit.

Nos itaque undeeim mansos illos et dimidium libere et absolute in nostra habentes poteatate 5

pro Ulis quinque tale.ntis in Appoldc preposito Hertwigo ad officium cantoris restituimus

et donavimus. Talis autem in hoc eoticatnbio facta est exceptio et conditio, ut prenomi-

natus Ilenricus, qui sexto talento in Appolde inbeneticiatus fuit, ad cantorem respieeret

et ei servitii sui debituin persolveret, et post eius obitum"'!, qui ei hereditario iure suece-

deret, item talento illo a cantore inbeneticiaretur. Prefatus vero Theodericus ad quinque 10

talenta cantori dimidium talentum ea addidit conditione, ut advocatiam de predictis mansis

undechn et dimidio a nobis haberet in beneticio, et es omni iure advocatie cantor, vel

quem auetoritas sua delegaret, duas partes aeeiperet, ipsum autem Theodericum tertia

pars eontingeret. Ne") autem hee traditio cum hoc concambio vetustate tem|K>rum succe-

dentium veniret in oblivionem et negligentiam, iuinio") ut in cognitione hominum rata et 15

inconvulsa omni permaneat evo, baue cartam 1') conscribi et impressione sigilli nostri pre-

cepimus insigniri hoc annectentes, ut. si qui» atisn temerario hoc pietati» opus cassare aut

infringere tentaverit, anathematis vinctilo se scint innodatum et, nisi resipuerit, inexpiabili

pena cternaliter cruciandum. Huius rci testes sunt. Henriciis Erphordcnsis prepositus.

( lodeboldus Kriteslariensis'1

)
prepositus. Magister Wilbelmiis. Burchardus') prepositus 2i»

de Iecheburg"). Hartmanniis') prejwsitus saneti Mauritii. Adelhardus prejwsitus saneti

Severi. (lelfradus abbas saneti l'etri in Krphurdia. Cuno abbas de Monte saneti Disi-

bodi"). Cunradus'V Kudingus. CSumbertus capellani. De laicis, Ludenicus") provincialis

comes, Kmestus comes. Sizzo comes. Ludewicus") comes de Lare. Fridericus comes

de Biehelingen. Sibido de Schartveit*). Meinhardos de Mulbiire 7
). De ministcrialibus. *i

r
>

Sigelwldus. Heinricus
1
) vieedomimis. Hartungus et frater eius Wernherus. Wilhelnnis

et frater eius Sigefridus. Ditmarus et frater eius Hermannus. Wernherus de Witerde.

Wernherus dapifer. Conradus") pincenia. Heidenricus marsealeus et complures alii.

Acta sunt hec anno dominice inearnationis >iciM indietione xm, regnante gloriosiasimo

rege C'unrado
1

); data') Krpbordie xi. kalendas noveinbris. 30

221.

Ersbischof Heinrich I. mn Mainz schenkt dem Stiß Jechaburg Jen Zehnten der lirtwhfelder inner-